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Komisioni i shendetsise ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Raport vendimmarrijeje

Nr_ {4 /Dat& 75.04 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin “Per miratimin e listes se familjeve te
pastreha”

Analiza ligjore:

Ky projekt vendim bazohet ne: Ligji nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” I ndryshuar neni
8 pika 2, neni 9 pika 1 nenpika 1.1 shkronja b, neni 24, neni 54 shkronja k, neni 55 pikat 2 dhe 6,
Ligji nr 22/2018 “ Per Strehimin social” kreu 2,neni 4, pika ¢, kreu 3 neni 11, pika b, VKM nr
384 date 12.06.2019 e Keshillit te Ministrave “Per percaktimin e kritereve dhe procedurave per
perfitimin nga programet e strehimit social” Vendimi numer 670, date 10.10.2018 I Keshillit te
Ministrave “Per miratimin e dokumentit te politikave kombetare per strehimin social 2018-
20257, Udhezimin e Ministrise se shendetsise dhe ceshtjeve sociale” nr 4, date 17.01.2019, “Per
percaktimin ¢ procedurave dhe dokumentacionit per aplikimin dhe perfitimin nga progranet e
strehimit social”. '

Situata aktuale e funksionit:

Ne zbatim te Ligji nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™ I ndryshuar neni 8 pika 2, neni 9
pika I nenpika 1.1 shkronja b, neni 24, neni 54 shkronja k, neni 55 pikat 2 dhe 6, Ligji nr
22/2018 ** Per Strehimin social” kreu 2,neni 4, pika ¢, kreu 3 neni 11, pika b, VKM nr 384 date
12.06.2019 e Keshillit te Ministrave “Per percaktimin e kritereve dhe procedurave per perfitimin
nga programet e strehimit social” Vendimi numer 670, date 10.10.2018 I Keshillit te Ministrave
“Per miratimin ¢ dokumentit te politikave kombetare per strehimin social 2018-20257,
Udhezimin e Ministrise se shendetsise dhe ceshtjeve sociale” nr 4, date 17.01.2019, “Per
percaktimin e procedurave dhe dokumentacionit per aplikimin dhe perfitimin nga progranet e
strehimit social”.

Nevojitet te miratohet lista e familjeve te pastreha qe plotesojne kriteret per perfitimin nga
programet e strehimit social, te percaktuar me ligj.

Situata financiare:

Lista e paraqitur, ne relacionin ge shogeron projekt-vendimin “Per miratimin e listes se familjeve
te pastreha”



Drejtoria e sherbimit social, zhvillimit dhe edukimit te femijeve.
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sﬂerbimit social, zhvillimit dhe edukimit te femijeve.
Keshilli bashkiak Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i shendetsise ceshtjeve sociale dhe ndihmes eckonomike, i mbledhur mé
daté 95.04 2025, shqyrtoi projektvendimin “Per miratimin e listes se familjeve te pastreha”

si edhe relacionin dhe dokumentet shogéruese té tij.

Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:
T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e proiektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektaktit.
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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